
 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 85/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 216/2017 e 217/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/1949/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 85/2017 

Data da Abertura: 21/02/2018, às 10 h e 30 min 

Data da Disputa: 21/02/2018, às 10 h e 35 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 85/2017 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1949/2017 

Data: 24/08/2017      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

01 133559 

EQUIPO BOMBA 

INFUSORA, 

APLICACAO: ENTERAL, 

MATERIAL TUBO: PVC, 

COR TUBO: N/A, 

COMPRIMENTO: >/= 

2,30M, TIPO CAMARA 

GOTEJADORA: 

FLEXIVEL, 

CARACTERISTICA 

CAMARA: FILTRO DE 

AR, TIPO CONEXAO: 

CONECTOR TERMINAL 

GRADUADO, 

CONTROLADOR FLUXO: 

PINCA CORTA FLUXO 

TIPO ROLETE, 

ACESSORIO: CAPA 

PROTETORA Código do 

Item: 6515.415.0026 (ID - 

133559) 

UND 37416      

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: EQUIPO SIMPLES, DE USO UNICO (DESCARTAVEL), ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, 

COMPRIMENTO DE APROX. 2,30M, CONSTITUIDO POR PONTA PERFURANTE TIPO UNIVERSAL COM FILTRO DE AR, CAMARA 

GOTEJADORA FLEXIVEL E TUBO EM PVC, INTERMEDIADO POR SEGMENTO DE SILICONE GRAU MEDICO, PINCA CORTA 

FLUXO (TIPO ROLETE) E CONECTOR TERMINAL GRADUADO, COM CAPAS PROTETORAS NAS EXTREMIDADES, UTILIZADO 

PARA INFUSAO DE LIQUIDOS INJETAVEIS EM VIA ENTERAL. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES DUPLA FACE 

DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME DE POLIETILENO COM POLIESTER 

02 138707 

DIETA NUTRICIONAL 

COMPLETA. 

DESCRICAO: DIETA 

ENTERAL LIQUIDA, 

NUTRICIONALMENTE 

COMPLETA, 

POLIMERICA, 

HIPERCALORICA (1,5 

KCAL/ML) TEOR 

PROTEICO >/= 17%. 

ISENTA DE SACAROSE, 

LACTOSE E GLUTEN, 

APRESENTACAO: 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM SISTEMA 

FECHADO DE 1000 ML, 

FORMA 

UND 5004      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 85/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 216/2017 e 217/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/1949/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 85/2017 

Data da Abertura: 21/02/2018, às 10 h e 30 min 

Data da Disputa: 21/02/2018, às 10 h e 35 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 85/2017 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1949/2017 

Data: 24/08/2017      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE Código do Item: 

6445.001.0385 (ID - 

138707) 

03 97962 

DIETA NUTRICIONAL 

COMPLETA. 

DESCRICAO: DIETA 

LIQUIDA 

NUTRICIONALMENTE 

COMPLETA, 

POLIMERICA, TEOR 

PROTEICO 

MAIOR/IGUAL 17%, 

IMUNOMODULADORA 

(COM ARGININA), 

ESPECIFICA PARA 

PORTADORES DE 

ULCERA DE PRESSAO. 

ATINGE IDR PARA 

VITAMINAS E 

MINERAIS, 

APRESENTACAO: 

1000ML 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM. SISTEMA 

FECHADO. Código do 

Item: 6445.001.0260 (ID - 

97962) 

UND 6156      

04 97955 

DIETA NUTRICIONAL 

COMPLETA, 

DESCRICAO: DIETA 

ENTERAL LIQUIDA 

ESPECIALIZADA PARA 

PACIENTES 

DIABETICOS, 

NORMOCALORICA. 

ACRESCIDA DE FIBRAS. 

ISENTA DE SACAROSE, 

LACTOSE E GLUTEN, 

ENRIQUECIDO COM 

VITAMINAS E 

MINERAIS, 

APRESENTACAO: 

EMBALAGEM DE 

1000ML, SISTEMA 

UND 5460      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 85/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 216/2017 e 217/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/1949/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 85/2017 

Data da Abertura: 21/02/2018, às 10 h e 30 min 

Data da Disputa: 21/02/2018, às 10 h e 35 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 85/2017 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1949/2017 

Data: 24/08/2017      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

FECHADO Código do 

Item: 6445.001.0253 (ID - 

97955) 

05 97856 

DIETA NUTRICIONAL 

COMPLETA, 

DESCRICAO: DIETA 

ENTERAL LIQUIDA, 

POLIMERICA, 

NORMOCALORICA, (1,0 

KCAL/ML), TEOR 

PROTEICO DE 10% A 

16%, ISENTA DE 

LACTOSE, SACAROSE E 

GLUTEN, 

APRESENTACAO: 

EMBALAGEM 1000ML 

SISTEMA FECHADO 

Código do Item: 

6445.001.0237 (ID - 97856) 

UND 7872      

06 97957 

DIETA NUTRICIONAL 

COMPLETA, 

DESCRICAO: DIETA 

NUTRICIONALMENTE 

COMPLETA, PARA 

CRIANCAS A PARTIR DE 

1 ANO, 

NORMOCALORICA (1,0 

KCAL/ML), TEOR 

PROTEICO DE 10% A 

16%, ISENTA DE 

SACAROSE, LACTOSE E 

GLUTEN. ENRIQUECIDA 

COM VITAMINAS E 

MINERAIS, 

APRESENTACAO: 

500ML. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM, SISTEMA 

FECHADO Código do 

Item: 6445.001.0255 (ID - 

97957) 

 

UND 
2688      

07 97928 

DIETA NUTRICIONAL 

COMPLETA. 

DESCRICAO: DIETA 

UND 3048      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 85/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 216/2017 e 217/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/1949/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 85/2017 

Data da Abertura: 21/02/2018, às 10 h e 30 min 

Data da Disputa: 21/02/2018, às 10 h e 35 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 85/2017 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1949/2017 

Data: 24/08/2017      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

ENTERAL LIQUIDA, 

NUTRICIONALMENTE 

COMPLETA, 

OLIGOMERICA, 

NORMOCALORICA, 

ISENTA DE SACAROSE, 

LACTOSE E GLUTEN, 

APRESENTACAO: 

EMBALAGEM SISTEMA 

FECHADO COM 1000 ML 

Código do Item: 

6445.001.0249 (ID - 97928) 

08 97865 

DIETA NUTRICIONAL 

COMPLETA, 

DESCRICAO: DIETA 

ENTERAL LIQUIDA, 

NUTRICIONALMENTE 

COMPLETA, 

POLIMERICA, TEOR 

PROTEICO DE 10% A 

16%, HIPERCALORICA 

(1,5KCAL/ML) E ISENTA 

DE SACAROSE, 

LACTOSE E GLUTEN, 

APRESENTACAO: 

EMBALAGEM 1000 ML 

SISTEMA FECHADO 

Código do Item: 

6445.001.0240 (ID - 97865) 

UND 7188      

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM SABOR. 

09 73303 

SUPLEMENTO 

ALIMENTAR, 

DESCRICAO: 

SUPLEMENTO 

ALIMENTAR 

NUTRICIONALMENTE 

COMPLETO. LÍQUIDO. 

POLIMÉRICO. 

NORMOCALÓRICO 

(1,0KCAL/ML). 

HIPERPROTÉICO (>20% 

DO VALOR 

UND 5220      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 85/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 216/2017 e 217/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/1949/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 85/2017 

Data da Abertura: 21/02/2018, às 10 h e 30 min 

Data da Disputa: 21/02/2018, às 10 h e 35 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 85/2017 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1949/2017 

Data: 24/08/2017      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

ENERGÉTICO TOTAL). 

ENRIQUECIDO COM 

NUTRIENTES 

IMUNOMODULADORES 

L-ARGININA, ÁCIDOS 

GRAXOS ÔMEGA 3 E 

NUCLEOTÍDEOS. 

CARBOIDRATO 100% 

MALTODEXTRINA. 

ISENTO DE SACAROSE, 

LACTOSE E GLÚTEN. 

ADICIONADO DE 

VITAMINAS E 

MINERAIS. 

EMBALAGEM TETRA 

PACK, APRESENTACAO: 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM 

INDIVIDUAL COM NO 

MÍNIMO 200ML Código 

do Item: 6445.002.0092 (ID 

- 73303) 

 ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM SABOR.  

10 114942 

SUPLEMENTO 

ALIMENTAR, 

DESCRICAO: 

NUTRICIONALMENTE 

COMPLETO NUTRICAO 

ORAL COMPLETA 

LIQUIDA, 

HIPERCALORICA 

(2,4KcAL/ml), 

NORMOPROTEICA, 

NORMOGLICIDICA E 

NORMOLIPIDICA 

CONTEM 16% DE 

PROTEINA (12g), 49,2% 

DE CARBOIDRATO (37g) 

E 34,8% DE LIPIDEOS 

(12g). OSMOLARIDADE 

DE 710 Mosm/l. ISENTO 

DE FIBRA, LACTOSE, 

GLUTEN E SACAROSE 

COM ADICAO DE 

UND 7656      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 85/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 216/2017 e 217/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/1949/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 85/2017 

Data da Abertura: 21/02/2018, às 10 h e 30 min 

Data da Disputa: 21/02/2018, às 10 h e 35 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 85/2017 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1949/2017 

Data: 24/08/2017      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

VITAMINA E MINERAIS. 

SABOR BAUNILHA, 

APRESENTACAO: 

GARRAFA PLASTICA 

125 ML Código do Item: 

6445.002.0212 (ID - 

114942) 

11 138711 

SUPLEMENTO 

ALIMENTAR. 

DESCRICAO: 

SUPLEMENTO ORAL 

LIQUIDO, PARA 

PACIENTES COM 

DIABETES, 

NORMOCALORICO, 

HIPOGLICIDICO. 

ISENTO DE SACAROSE 

E GLUTEN, COM 

ADICAO DE FIBRAS, DE 

VITAMINA, 

APRESENTACAO: 

EMBALAGEM 

INDIVIDUAL 200 ML, 

FORMA 

FORNECIMENTO: 

EMBALAGEM Código do 

Item: 6445.002.0393 (ID - 

138711) 

UND 10344      

12 138710 

SUPLEMENTO 

ALIMENTAR, 

DESCRIÇAO: 

SUPLEMENTO 

ALIMENTAR LIQUIDO, 

HIPERCALORICO, TEOR 

PROTEICO 

MAIOR/IGUAL 17% 

ACRESCIDO DE 

ARGININA, COM 

SACAROSE ESPECIFICO 

PARA PACIENTE COM 

ULCERA, 

APRESENTAÇAO: 

EMBALAGEM 

INDIVIDUAL, 200ML, 

FORMA 

UND 8064      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 85/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 216/2017 e 217/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/1949/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 85/2017 

Data da Abertura: 21/02/2018, às 10 h e 30 min 

Data da Disputa: 21/02/2018, às 10 h e 35 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 85/2017 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1949/2017 

Data: 24/08/2017      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

FORNECIMENTO: 

EMBALAGEM. Código do 

Item: 6445.002.0392 (ID 

138710) 

13 138732 

SUPLEMENTO 

ALIMENTAR. 

DESCRICAO: 

SUPLEMENTO 

ALIMENTAR LIQUIDO, 

POLIMERICO, 

NUTRICIONALMENTE 

COMPLETO, 

HIPERPROTEICO, 

ESPECIFICO PARA 

PACIENTES 

ONCOLOGICOS, 

APRESENTACAO: 

EMBALAGEM 

INDIVIDUAL COM 100 A 

250 ML, FORMA 

FORNECIMENTO: 

EMBALAGEM Código do 

Item: 6445.002.0401 (ID - 

138732) 

UND 2796      

TOTAL: 

 

 

  

  

OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 do 

Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou 

eletrônico, sem emendas e rasuras; 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por 

unidade, já incluídas as despesas de fretes, instalação, 

impostos federais ou estaduais e descontos especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da       

PROPOSTA DE PREÇOS, a cumprir os termos nela 

 

Prazo para entrega: Conforme Termo de Referência. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente. 

  

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 85/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 216/2017 e 217/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/1949/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 85/2017 

Data da Abertura: 21/02/2018, às 10 h e 30 min 

Data da Disputa: 21/02/2018, às 10 h e 35 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 85/2017 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1949/2017 

Data: 24/08/2017      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na 

forma expressa no Item 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá 

ser anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a 

legislação vigente. 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

